
 

Теми за изработка на магистерски трудови на единиците во состав на Европски 

универзитет Скопје (зимски семестар во академската 2021/2022 година) 

 

➢ ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕТЕКТИВИ И КРИМИНАЛИСТИКА 

Ред. 
број 

Тема на магистерски труд Студент 

1. „Улогата на органите за меѓународна полициска 
соработка во сузбивањето на организираниот криминал”  

Јелена Ванева 

2. „Влијанието на глобализационите процеси врз 
организираните форми на криминалитет” 

Стојанче Петрески 

3. „Испитувања на потребните оперативни вештини и 
стандарди за блиска заштита во високо ризична област” 

Александар Левков 

4. „Заканите како современ феномен во загрозувањето на 
безбедноста“ 

Олгица Маљцев 
Илиевска 

5. „Заштита на класифицирани информации“ Александар Спасовски 

 

➢ ФАКУЛТЕТ ЗА ЕКОНОМСКИ НАУКИ 

Ред. 
број 

Тема на магистерски труд Студент 

1. „Менаџирањето на малите бизниси, со осврт на 
примената на иновациите и новите технологии ” 

Александра 
Стојковска 

2. „Важноста на маркетингот и маркетинг стратегиите за 
успешноста на компаниите” 

Атиџе Пашоска 

3. „Менаџмент на ризиците во банкарскиот сектор во 
Република Северна Македонија” 

Елсон Иљаз 

 

➢ ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ НАУКИ 

Ред. 
број 

Тема на магистерски труд Студент 

1. „Казнено правни аспекти на пазарот на труд и неговото 
функционирање во Република Северна Македонија и 
Европската Унија” 

Мартин Панов 

 


